
日頃より IB ジャパングループ「IQ そろばん教室」の指導方針にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。 

『新型コロナウィルス』の感染が拡大しており、国・都道府県の方針の措置が発表されております。 

安全面などを総合的に鑑み、下記の期間を休校と致します。 

     休校期間 ： ４月７日（火）～５月２日（土） 

休校にあたり、年間スケジュール表ではお休みの５月５日（火）から授業を再開予定です。 

（尚、再開については状況によります） 

ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

１. 振替に関して 

  通常の振替のルールと同様です。 

 ２. 返金に関して 

  授業料の返金対応ではなく、振替で対応いたします。 

 ３. HP への掲載 

  今回の事態に際し、IB ジャパンの対策を掲載いたします。 

 

■ ご協力のお願い（授業再開の際は） 

・学習出席時は、事前に検温も含めた体調管理とマスクの着用をお願い致します。 

・万が一、発熱等の風邪の症状がみられる場合、ご家庭にご連絡の上、ご帰宅いただく場合がございますのでご了

承ください。 

・生徒さんご本人またはご家族が新型コロナウイルス感染症への感染の疑いがある場合は、専門機関の指示に従っ

て行動し、教室へのご連絡をお願い致します。 

 

今後も行政のガイドラインにもとづき、当社の対応を随時お知らせいたします。 

何卒、皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

■関連情報 新型コロナウイルス感染症について（厚生労働省 HP） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

新型コロナウイルス感染症の対応について（内閣官房 HP） 

https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html 

新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関する対応について（文部科学省 HP） 

https://www.mext.go.jp/a_menu/coronavirus/index.html 

 

株式会社 IB ジャパン 

IQ そろばん教室  


